

ANEXO 2

2000	21101	Materiales y útiles de oficina	AGENDA ECONÓMICA	PIEZA	200.32	54	\$	10,817.28
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BANDERITA ADHESIVAS 96PZAS	PIEZA	66.06	189	\$	12,485.34
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BLOCK ADHESIVO CUBO 2X2 C/5	PAQUETE	42.55	206	\$	8,765.30
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BLOCK ADHESIVO CUBO 3X3 C/5	PAQUETE	84.24	201	\$	16,932.24
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BLOCK ESQUELA	PIEZA	27.33	7	\$	191.31
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BOLA DE RAFIA PEQUEÑA 100 GRMS	PIEZA	30.42	201	\$	6,114.42
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BOLÍGRAFO PUNTO FINO, COLOR NEGRO C/12	CAJA	47.21	40	\$	1,888.40
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO C/12	CAJA	44.27	73	\$	3,231.71
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL C/12	CAJA	45.47	248	\$	11,276.56
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO C/12	CAJA	48.49	57	\$	2,763.93
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BORRADORES PARA PINTARRON	PIEZA	17.37	15	\$	260.55
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	BROCHE ACCO 8 CM 50 PIEZAS	CAJA	76.29	70	\$	5,340.30
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CAJA ARCHIVO MUERTO T/CARTA	PIEZA	46.56	446	\$	20,765.76
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CAJA ARCHIVO MUERTO T/OFICIO	PIEZA	53.94	608	\$	32,795.52
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CAJA DE CUBREBOCAS TRICAPA 100 PIEZAS	CAJA 100	177.54	22	\$	3,905.88
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CAJA PAPEL LEEDS FOTOCOPY CARTA C/5000	CAJA	1103.11	364	\$	401,532.04
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CAJA PAPEL LEEDS FOTOCOPY OFICIO C/5000	CAJA	1621.97	204	\$	330,881.88
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CARPETA BLANCA DE ARGOLLAS 0.5"	PIEZA	85.41	117	\$	9,992.97
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA	PIEZA	66.4	622	\$	41,300.80
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO	PIEZA	72.98	338	\$	24,667.24
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CARTULINA OPALINA T/CARTA C/100	PAQUETE	190.21	78	\$	14,836.38
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CARTULINA OPALINA T/OFICIO C/100	PAQUETE	225.83	44	\$	9,936.52
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CHAROLA PAPELERA, ACRÍLICO	PIEZA	386.6	4	\$	1,546.40
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CHINCHETAS	PAQUETE	34.73	45	\$	1,562.85
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CINTA ADHESIVA 24X65	PIEZA	36.22	149	\$	5,396.78
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CINTA ADHESIVA CANELA 48X50 TIPO 179	PIEZA	32.69	315	\$	10,297.35
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE TUK 24 X 50	PIEZA	40.76	54	\$	2,201.04
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CINTA DE SEGURIDAD PARA SEÑALIZACIÓN (PRECAUCIÓN) 510 GR	PIEZA	151.5	37	\$	5,605.50
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CINTA SELLA DUCTOS 2 X 54.8 METROS	PIEZA	168.13	330	\$	55,482.90
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CLIP GIGANTE MARIPOSA NO. 2 CAJA CON 50	CAJA	63.75	66	\$	4,207.50
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CLIP GIGANTE MARIPOSA NO.1 CAJA CON 50	CAJA	43.56	48	\$	2,090.88
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	COJINES METÁLICOS SIN COLOR	PIEZA	71.95	35	\$	2,518.25
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CORRECTOR DE CINTA	PIEZA	53.72	80	\$	4,297.60
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CORRECTOR LÍQUIDO MINI ROLLER	PIEZA	23.42	32	\$	749.44
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CORRECTOR TIPO LÁPIZ	PIEZA	30.2	47	\$	1,419.40
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CUADERNO FRANCÉS DE RAYA PASTA DURA 100HOJAS	PIEZA	60.81	128	\$	7,783.68
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CUADERNO ITALIANO DE RAYA PASTA DURA 100HOJAS	PIEZA	50.14	14	\$	701.96
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 100HOJAS	PIEZA	48.4	20	\$	968.00
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CUENTA FÁCIL CERA	PIEZA	19.75	27	\$	533.25
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	DEDAL DE HULE	PIEZA	6.21	336	\$	2,086.56
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	DESENGRAPADORA	PIEZA	24.6	98	\$	2,410.80

2000	21101	Materiales y útiles de oficina	DESENGRAPADORA DE PLUMA	PIEZA	51.37	28	\$	1,438.36
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	DESPACHADOR CINTA ADHESIVA	PIEZA	132.78	10	\$	1,327.80
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA	PIEZA	90.34	84	\$	7,588.56
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ENGRAPADORA INDUSTRIAL	PIEZA	1309.14	9	\$	11,782.26
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ETIQUETA 2.5 CM C/500 BCA	PAQUETE	235.76	9	\$	2,121.84
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ETIQUETA 32X64 MM C/84	PAQUETE	23.57	6	\$	141.42
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ETIQUETAS BLANCAS J-5165 DE 50X100 MM PAQUETE (12 HOJAS)	PAQUETE	756.41	1	\$	756.41
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	EXACTO GRANDE	PIEZA	69.22	66	\$	4,568.52
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	FÓLDER TAMAÑO CARTA C/100	PAQUETE	262.4	115	\$	30,176.00
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	FÓLDER TAMAÑO OFICIO C/100	PAQUETE	280.85	86	\$	24,153.10
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	FOLIADOR DE 4 DIGITOS	PIEZA	502.1	22	\$	11,046.20
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	GOMA MIGAJÓN	PIEZA	22.3	199	\$	4,437.70
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	GRAPAS ESTÁNDAR	CAJA	39.32	244	\$	9,594.08
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	GRAPAS PARA ENGRAPADORA TIPO INDUSTRIAL	CAJA	130.42	58	\$	7,564.36
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	GUANTES DE LÁTEX	PAR	14.1	200	\$	2,820.00
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ÍNDICE SEPARADOR MULTICOLOR T/CARTA C/26	PAQUETE	77.01	29	\$	2,233.29
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LAPICERA PLÁSTICO	PIEZA	43.68	11	\$	480.48
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LAPICERO DE GEL	CAJA	58.91	140	\$	8,247.40
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LÁPICES DEL NÚMERO 2	PIEZA	13.51	205	\$	2,769.55
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LÁPIZ ADHESIVO DE 40GRS	PIEZA	49.42	186	\$	9,192.12
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LÁPIZ BICOLOR CON 10	CAJA	64.81	86	\$	5,573.66
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LÁPIZ HEXAGONAL C/12	CAJA	51.19	103	\$	5,272.57
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA	PIEZA	268.39	19	\$	5,099.41
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	LIGAS DE HULE NATURAL (100 GRS)	BOLSA	29.03	21	\$	609.63
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MARCADOR PARA CD	PIEZA	30.12	92	\$	2,771.04
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MARCADOR PARA PINTARRÓN (2 PZAS)	PIEZA	43.26	144	\$	6,229.44
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MARCADOR PERMANENTE	PIEZA	33.17	373	\$	12,372.41
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MARCADOR RESALTADOR	PIEZA	32.85	471	\$	15,472.35
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MINAS 0.5 MM	TUBO	10.62	41	\$	435.42
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MINI BANDERITA TIPO FLECHA C/4	PAQUETE	61.35	208	\$	12,760.80
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	NAVAJA PARA EXACTO 18 MM C/10	PAQUETE	25.32	6	\$	151.92
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	OJILLOS REFORZADORES	PAQUETE	35.16	15	\$	527.40
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PAPEL AUTOADHERIBLE EN ROLLO	PIEZA	41.08	82	\$	3,368.56
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PAPEL OPALINA T/CARTA C/100 P	PAQUETE	88.45	28	\$	2,476.60
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PAPEL OPALINA T/OFICIO C/100 PZS	PAQUETE	177.76	14	\$	2,488.64
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PEGAMENTO BLANCO 110 GRS	PIEZA	37.18	6	\$	223.08
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA DE 3 AGUJEROS, CAPACIDAD: 150 HOJAS DE PAPEL, NEGRO/PLATEADO	PIEZA	3070.1	2	\$	6,140.20
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA GRANDE DE 3 ORIFICIOS USO RUDO	PIEZA	616.95	7	\$	4,318.65
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PERSONIFICADOR DE ACRÍLICO	PIEZA	65.42	30	\$	1,962.60
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PILAS AA C/4	PAQUETE	112.07	17	\$	1,905.19
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PILAS AA RECARGABLES Y CARGADOR	PIEZA	305.58	23	\$	7,028.34
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PILAS AAA C/4	PAQUETE	89.4	15	\$	1,341.00
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PILAS AAA RECARGABLES Y CARGADOR 2 PZAS	PIEZA	351.15	18	\$	6,320.70
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PILAS CUADRADA 9 VI	PIEZA	134.58	8	\$	1,076.64
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PINTARRÓN	PIEZA	1657.64	2	\$	3,315.28
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PORTA CLIPS MAGNETIZADO	PIEZA	46.65	25	\$	1,166.25
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PORTA LAPICES	PIEZA	40.19	5	\$	200.95

2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PORTALÁPICES METÁLICO	PIEZA	63.7	11	\$	700.70
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PORTAMINAS 0.5MM C/5 PZS	PIEZA	63.3	26	\$	1,645.80
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	POSTES PARA ARCHIVAR DE 1 1/2" C/25	BOLSA	82.14	67	\$	5,503.38
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	POSTES PARA ARCHIVAR DE 1" C/100	BOLSA	187.26	45	\$	8,426.70
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	POSTES PARA ARCHIVAR DE 1/2" C/50	BOLSA	328.76	53	\$	17,424.28
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PROTECTOR DE HOJAS T/OFICIO CON 50 PIEZAS	PAQUETE	195.33	153	\$	29,885.49
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA C/200 PZS	PAQUETE	219.63	129	\$	28,332.27
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	REGLA METÁLICA GRANDE 30 CM.	PIEZA	30.18	57	\$	1,720.26
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ROLLO DE EMPLOYEE	PIEZA	161.02	60	\$	9,661.20
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	PIEZA	653.81	4	\$	2,615.24
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SACAPUNTAS ESCOLAR METÁLICO 2 PZS	PIEZA	27.4	47	\$	1,287.80
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SELLO DE GOMA DIFERENTES LEYENDAS	PIEZA	538.71	59	\$	31,783.89
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SEPARADOR CARTA CON DIVISIONES 8 HOJAS	PAQUETE	38.73	26	\$	1,006.98
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA C/50	PAQUETE	178.44	9	\$	1,605.96
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO C/500	PAQUETE	157.71	7	\$	1,103.97
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SOBRE BOLSA TAMAÑO MINISTRO50 PIEZAS	CAJA	380.4	14	\$	5,325.60
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SOBRE TIPO BOLSA MANILA T/CARTA C/100 PZS	PAQUETE	297.79	21	\$	6,253.59
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SOBRE TIPO BOLSA MANILA T/OFICIO C/100 PZS	PAQUETE	345.27	28	\$	9,667.56
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SOBRE TIPO BOLSA MEDIA CARTA C/100 PZS	PAQUETE	194.18	10	\$	1,941.80
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SOBRETIPO BOLSA RADIOGRAFÍA C/50	PAQUETE	422.34	9	\$	3,801.06
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SUJETA DOCUMENTOS 32 MM	PIEZA	41.36	276	\$	11,415.36
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SUJETA DOCUMENTOS 51MM	PIEZA	96.86	201	\$	19,468.86
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS 3/4" C/12	CAJA	14.07	120	\$	1,688.40
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	TARJETA BRISTOL BLANCA 3X5 C/100 PZS	CIENTO	23.96	4	\$	95.84
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	TARJETA BRISTOL BLANCA 5X8 C/100 PZS	CIENTO	56.51	4	\$	226.04
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	TARJETA FICHAS DE TRABAJO 12X20	CIENTO	68.46	10	\$	684.60
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	TIJERAS DE OFICINA	PIEZA	46.41	106	\$	4,919.46
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	TINTA PARA SELLOS 60 ML NEGRA	PIEZA	45.85	46	\$	2,109.10
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	TINTA ROLAPLICA AZUL Y ROJA	PIEZA	43.06	68	\$	2,928.08
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS	PIEZA	208.96	8	\$	1,671.68
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CLIP CUADRADO NO.2 CAJA/100	CAJA	16.59	362	\$	6,005.58
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CLIP CUADRADO NO.1 CAJA/100	CAJA	12.83	258	\$	3,310.14
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PERFORADORA GRANDE DE 2 ORIFICIOS	PIEZA	478.65	17	\$	8,137.05
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MARCA TEXTOS DE COLORES	PIEZA	45.23	1022	\$	46,225.06
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CALCULADORA BASICA	PIEZA	98.52	2	\$	197.04
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA	PAQUETE	149.57	11	\$	1,645.27
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	ETIQUETAS LASER INKJET CD CON 100 PZ	PAQUETE	176.85	3	\$	530.55
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CARPETA BLANCA DE ARGOLLAS 5"	PIEZA	282.09	18	\$	5,077.62
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	STOCK DE PAPELERÍA	NULL	1000	114	\$	114,000.00
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CINTA RIBBON NEGRO 2000 IMPRESIONES	PIEZA	639.58	7	\$	4,477.06
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	TARJETAS DE PLÁSTICO PVC 100PIEZAS	PAQUETE	320.17	55	\$	17,609.35
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	CAJA MULTIUROS PLÁSTICO TRANSPARENTE 61 L	PIEZA	476.08	3	\$	1,428.24
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	PAPEL COUCHÉ CARTA 100 PZAS	PIEZA	162.01	12	\$	1,944.12
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MARCADOR AQUACOLOR 12 PIEZAS	CAJA	138.77	1	\$	138.77
2000	21101	Materiales y útiles de oficina	MALETAS DE VIAJE, 20" EQUIPAJE EXPANDIBLE, MALETAS DE MANO CON BOLSILLO FRONTAL, CON RUEDAS SPINNER Y CERRADURA	MALETA	3625	2	\$	7,250.00
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	ARILLOS PASTICO TC 19 A 25 HOJAS AROS 1/2" NEGRO C/25	CAJA	93.21	22	\$	2,050.62

2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	ARILLOS PASTICO TC 19 A 25 HOJAS AROS 1/4" NEGRO C/25	CAJA	105.06	8	\$	840.48
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	ARILLOS PASTICO TC 19 A 25 HOJAS AROS 5/8" NEGRO C/25	CAJA	147.42	7	\$	1,031.94
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	PASTAS P/ENGARGOLAR T/CARTA C/20 PZS	PAQUETE	163.74	39	\$	6,385.86
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	PASTAS P/ENGARGOLAR T/OFICIO C/25 JUEGOS	PAQUETE	222.2	51	\$	11,332.20
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	TABLA CON CLIP OFICIO	PIEZA	66.04	27	\$	1,783.08
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	TINTA EPSON 544 LOS 4 CARTUCHOS BK-Y-M-C	PIEZA	850.79	91	\$	77,421.89
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	TINTAS T544 PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 (4 PZAS)	PIEZA	898.67	9	\$	8,088.03
2000	21201	Materiales y útiles de impresión y reproducción incluye documentación electoral	SELLOS DE FECHA/HORA, CL50	PIEZA	1045	16	\$	16,720.00
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	ALCOHOL ISOPROPILICO	BOTE	258.72	3	\$	776.16
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	BOTELLA DE TINTA EPSON T664120 NEGRO/PRETO	PIEZA	223.77	27	\$	6,041.79
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	BOTELLA DE TINTA EPSON T664220 CIAN	PIEZA	210.24	27	\$	5,676.48
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	BOTELLA DE TINTA EPSON T664320 MAGENTA	PIEZA	223.59	27	\$	6,036.93
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	BOTELLA DE TINTA EPSON T664420 AMARRILO/AMARELO	PIEZA	208.01	21	\$	4,368.21
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP-662-XL BLACK	PIEZA	526.76	9	\$	4,740.84
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP-662-XL COLOR	PIEZA	592.06	31	\$	18,353.86
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	CD-R 700MB 80MIN CAMPANA CON 100 PIEZAS	TORRE	487.35	22	\$	10,721.70
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DISCO DURO EXTERNO 4TB	PIEZA	2744.57	13	\$	35,679.41
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	DVD-R 4.76GB CAMPANA CON 50 PIEZAS	TORRE	388.42	16	\$	6,214.72
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	LIMPIADOR PC SPAY	BOTE	95.31	5	\$	476.55
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEMORIA MICRO SD CLASE 10 32 GB	PIEZA	66.34	33	\$	2,189.22
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEMORIA MICRO SD CLASE 10 64 GB	PIEZA	77.52	6	\$	465.12
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEMORIA USB 32 GB	PIEZA	63.9	72	\$	4,600.80
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	MEMORIA USB 64 GB	PIEZA	166.75	67	\$	11,172.25
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	SOBRE BLANCO PARA CD	PAQUETE	94.18	41	\$	3,861.38

2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T504120-AL TINTA NEGRA 504	PIEZA	247.93	6	\$	1,487.58
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T504220-AL TINTA CIAN 504	PIEZA	192.26	4	\$	769.04
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T504320-AL TINTA MAGENTA 504	PIEZA	189.91	4	\$	759.64
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T504420-AL TINTA AMARILLA 504	PIEZA	190.16	4	\$	760.64
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T544120-AL TINTA NEGRA 544	PIEZA	197.16	4	\$	788.64
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T544220-AL TINTA CIAN 544	PIEZA	219.84	4	\$	879.36
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T544320-AL TINTA MAGENTA 544	PIEZA	209.17	4	\$	836.68
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T544420-AL TINTA AMARILLA 544	PIEZA	207.23	4	\$	828.92
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T554120-AL TINTA NEGRA 554	PIEZA	407.27	4	\$	1,629.08
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T555120-AL FOTOGRÁFICA TINTA PB 555	PIEZA	422.11	4	\$	1,688.44
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T555220-AL TINTA CIAN 555	PIEZA	424.32	4	\$	1,697.28
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T555320-AL TINTA MAGENTA 555	PIEZA	429.58	4	\$	1,718.32
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T555420-AL TINTA AMARILLA 555	PIEZA	427.93	4	\$	1,711.72
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	T555520-AL FOTOGRÁFICA TINTA GY 555	PIEZA	423.06	4	\$	1,692.24
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TAMBOR PARA MULTIFUNCIONAL RICOH SP 4500	PIEZA	1382.21	27	\$	37,319.67
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TAPETE PARA MOUSE	PIEZA	134.73	8	\$	1,077.84
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L6270	PAQUETE	892.17	16	\$	14,274.72
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TOALLA LIMPIADORA MICROFIBRA	PIEZA	21.2	5	\$	106.00
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TONER PARA MULTIFUNCIONAL RICOH IM 430F	PIEZA	1119.09	25	\$	27,977.25
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	TONER PARA MULTIFUNCIONAL RICOH SP 4500	PIEZA	902.17	182	\$	164,194.94
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	HUB DE 4 PUERTOS	PIEZA	315.97	7	\$	2,211.79
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	CARTUCHO DE TÓNER HP 230A LASERJET AMARILLO	PIEZA	2376.7	1	\$	2,376.70
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	CARTUCHO DE TÓNER HP 230A LASERJET CIAN	PIEZA	2375.38	1	\$	2,375.38
2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	CARTUCHO DE TÓNER HP 230A LASERJET MAGENTA	PIEZA	2446.14	1	\$	2,446.14

2000	21401	Material y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	CARTUCHO DE TÓNER HP 230A LASERJET NEGRO	PIEZA	1752.15	1	\$	1,752.15
2000	21501	Material de apoyo informativo	SUSCRIPCIÓN ANUAL EL CLARÍN	SUSCRIPCIÓN ANU	1600	1	\$	1,600.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	MATERIAL BIBLIOGRÁFICO ESPECIALIZADO EN MATERIA ELECTORAL	PIEZA	365.51	70	\$	25,585.70
2000	21501	Material de apoyo informativo	LONA INFORMATIVA TAMAÑO DE 5 X 1.5 MESTROS SEGÚN DISEÑO	PIEZA	1000	392	\$	392,000.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	BOLSA ECOLÓGICA NON WOVEN A 1 O 2 TINTAS VARIOS COLORES	PIEZA	18.24	2555	\$	46,603.20
2000	21501	Material de apoyo informativo	ACUARELAS ESCOLAR 12 COLORES	PAQUETE	39.11	45	\$	1,759.95
2000	21501	Material de apoyo informativo	ANTIESTRÉS DE CUBO	PIEZA	34.87	1550	\$	54,048.50
2000	21501	Material de apoyo informativo	ANTIESTRÉS LIKE PROMOCIONAL	PIEZA	32.01	1500	\$	48,015.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	BANCOS DE PLÁSTICO PARA NIÑOS	PIEZA	215.86	15	\$	3,237.90
2000	21501	Material de apoyo informativo	BOLÍGRAFOS DE PLÁSTICO CON IMPRESIÓN 100 PIEZAS	PAQUETE	1175.08	7	\$	8,225.56
2000	21501	Material de apoyo informativo	BOLSA PORTA LÁPICES SARGAS, MATERIAL VINIL.	PIEZA	8.82	4500	\$	39,690.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	BOLSA-MOCHILA PASTRANA, MATERIAL NON WOVEN, MEDIDAS 35.5X41.5	PIEZA	21.72	500	\$	10,860.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	CILINDRO DE PLÁSTICO PET CON TAPA	PIEZA	16.57	2550	\$	42,253.50
2000	21501	Material de apoyo informativo	CRAYOLA PROMOCIONAL KANDI DE ESTRELLA	PIEZA	18.36	1000	\$	18,360.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	CUBO RUBIK	PIEZA	215.13	30	\$	6,453.90
2000	21501	Material de apoyo informativo	CUENTOS INFANTILES	PAQUETE	286.35	150	\$	42,952.50
2000	21501	Material de apoyo informativo	JUEGO DE 4 SILLAS PARA NIÑOS Y MESA	PIEZA	2759.19	1	\$	2,759.19
2000	21501	Material de apoyo informativo	LIBRETA PROMOCIONAL	PIEZA	59.32	600	\$	35,592.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	OJOS MÓVILES DIFERENTES TAMAÑOS	PAQUETE	210.17	30	\$	6,305.10
2000	21501	Material de apoyo informativo	ORGANIZADOR INFANTIL	PIEZA	1339.61	1	\$	1,339.61
2000	21501	Material de apoyo informativo	PELOTAS ANTIESTRES	PIEZA	17.3	1750	\$	30,275.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	PLASTILINA PLAY DOH SET DE INICIO	PIEZA	165.31	20	\$	3,306.20
2000	21501	Material de apoyo informativo	SET DE JUEGOS 3 EN 1	PIEZA	146.91	100	\$	14,691.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	SET DE PELOTAS PARA ALBERCA	PAQUETE	251.89	2	\$	503.78
2000	21501	Material de apoyo informativo	TITERES	PAQUETE	827.33	50	\$	41,366.50
2000	21501	Material de apoyo informativo	TÚNEL GUSANO	PIEZA	1151.73	2	\$	2,303.46
2000	21501	Material de apoyo informativo	BOTARGA	PIEZA	28129.75	1	\$	28,129.75
2000	21501	Material de apoyo informativo	GLOBO LÁTEX IMPRESO INFLADO CON HELIO	PAQUETE	2648.44	1	\$	2,648.44
2000	21501	Material de apoyo informativo	PINTURA EN AEROSOL DE DIFERENTES COLORES	PIEZA	85.73	40	\$	3,429.20
2000	21501	Material de apoyo informativo	LA VOZSUSCRIPCIÓN ANUAL DE MICHOACÁN	SUSCRIPCIÓN ANU	3215	1	\$	3,215.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	SUSCRIPCIÓN ANUAL CDN DIARIO	SUSCRIPCIÓN ANU	1800	1	\$	1,800.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	SUSCRIPCIÓN ANUAL EL ABC DE MICHOACÁN	SUSCRIPCIÓN ANU	2400	1	\$	2,400.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	SUSCRIPCIÓN ANUAL EL UNIVERSAL	SUSCRIPCIÓN ANU	1200	1	\$	1,200.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	SUSCRIPCIÓN ANUAL GENTE DEL BALSAS	SUSCRIPCIÓN ANU	2376	1	\$	2,376.00
2000	21501	Material de apoyo informativo	SUSCRIPCIÓN ANUAL REFORMA	SUSCRIPCIÓN ANU	3432.99	1	\$	3,432.99
2000	21601	Material de limpieza	AROMATIZANTE EN AEROSOL	FRASCO	57.75	50	\$	2,887.50
2000	21601	Material de limpieza	BOLSA PARA BASURA	KILO	69.97	304	\$	21,270.88
2000	21601	Material de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO	PIEZA	67.1	80	\$	5,368.00
2000	21601	Material de limpieza	CESTO DE BASURA MEDIANO	PIEZA	148.46	20	\$	2,969.20
2000	21601	Material de limpieza	CLORO DE 1 LITRO C/12	CAJA	191.05	120	\$	22,926.00
2000	21601	Material de limpieza	CUBETA CON ESCURRIDOR 14 LTS	PIEZA	233.6	40	\$	9,344.00
2000	21601	Material de limpieza	DESINFECTANTE EN AEROSOL	FRASCO	95.48	213	\$	20,337.24
2000	21601	Material de limpieza	DESTAPACAÑOS	PIEZA	69.6	40	\$	2,784.00
2000	21601	Material de limpieza	ESCOBA PARA JARDÍN REFORZADA	PIEZA	177.01	48	\$	8,496.48

2000	21601	Material de limpieza	ESCOBAS DE PLÁSTICO	PIEZA	81.49	40	\$	3,259.60
2000	21601	Material de limpieza	ESCOBETILLA	PIEZA	19.52	50	\$	976.00
2000	21601	Material de limpieza	FIBRAS PARA LAVADO DE TRASTOS	PIEZA	23.49	84	\$	1,973.16
2000	21601	Material de limpieza	FRANELA	METRO	30.65	115	\$	3,524.75
2000	21601	Material de limpieza	GEL ANTIBACTERIAL DE 1LT	FRASCO	97.89	289	\$	28,290.21
2000	21601	Material de limpieza	GUANTES DE PLÁSTICO	PAR	30.13	240	\$	7,231.20
2000	21601	Material de limpieza	JABÓN EN POLVO	KILO	39.89	120	\$	4,786.80
2000	21601	Material de limpieza	JABÓN LIQUIDO	BOTE	49.51	600	\$	29,706.00
2000	21601	Material de limpieza	JABÓN PARA TRASTOS EN PASTA	PIEZA	58.76	270	\$	15,865.20
2000	21601	Material de limpieza	LIMPIA VIDRIOS	PIEZA	43.09	44	\$	1,895.96
2000	21601	Material de limpieza	LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO C/12	CAJA	337.61	102	\$	34,436.22
2000	21601	Material de limpieza	MATERIAL DE SANITIZACIÓN	SERVICIO	3089.5	6	\$	18,537.00
2000	21601	Material de limpieza	PAPEL HIGIÉNICO C/30 ROLLOS	COLCHON	240.56	150	\$	36,084.00
2000	21601	Material de limpieza	PAPEL HIGIÉNICO CON 4 PIEZAS	PAQUETE	26.27	36	\$	945.72
2000	21601	Material de limpieza	PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO	PIEZA	15.65	480	\$	7,512.00
2000	21601	Material de limpieza	RECOGEDOR DE PLÁSTICO	PIEZA	50.31	40	\$	2,012.40
2000	21601	Material de limpieza	TOALLA LIMPIADORA MICROFIBRA PAQ. 36 PZAS.	PAQUETE	361.17	13	\$	4,695.21
2000	21601	Material de limpieza	TOALLAS SANITAS PARA MANOS	CAJA	336.44	194	\$	65,269.36
2000	21601	Material de limpieza	TRAPEADORES	PIEZA	61.05	80	\$	4,884.00
2000	21601	Material de limpieza	TOALLAS ABSORBENTES	ROLLO	63.69	8	\$	509.52
2000	21601	Material de limpieza	ATOMIZADORES DE 1/2 LT	PIEZA	32.01	20	\$	640.20
2000	21601	Material de limpieza	CEPILLO DE MANO	PIEZA	32.69	30	\$	980.70
2000	21601	Material de limpieza	CEPILLO INCLINADO PARA COCINA	PIEZA	24.63	15	\$	369.45
2000	21601	Material de limpieza	CUBETITAS PARA JABÓN	PIEZA	48.02	20	\$	960.40
2000	21601	Material de limpieza	ESCOBELLONES	PIEZA	13.54	30	\$	406.20
2000	21601	Material de limpieza	FIBRA DE METAL	PAQUETE	1071.27	5	\$	5,356.35
2000	21601	Material de limpieza	FIBRA VERDE GRANDE	CAJA	131.75	12	\$	1,581.00
2000	21601	Material de limpieza	INSECTICIDA	PIEZA	76.88	40	\$	3,075.20
2000	21601	Material de limpieza	JABONERAS DE PARED	PIEZA	358.81	15	\$	5,382.15
2000	21601	Material de limpieza	JÍCARAS	PIEZA	11.7	20	\$	234.00
2000	21601	Material de limpieza	LÍQUIDO DESTAPACAÑOS GARRAFÓN DE 20 LTS	GARRAFÓN	591.04	5	\$	2,955.20
2000	21601	Material de limpieza	MOP	PIEZA	178.54	4	\$	714.16
2000	21601	Material de limpieza	PASTILLAS DE CLORO	KILO	208.1	10	\$	2,081.00
2000	21601	Material de limpieza	PIEDRA POMEX	KILO	2.4	5	\$	12.00
2000	21601	Material de limpieza	TAPETES DE MINGITORIO	CAJA	602.13	15	\$	9,031.95
2000	21601	Material de limpieza	TOALLAS DE ROLLO (COMEDOR)	CAJA	444.24	15	\$	6,663.60
2000	22103	Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión	COMIDA PARA 200 PERSONASENCUENTRO MUJERES INDÍGENAS	PIEZA	63742.87	5	\$	318,714.35
2000	22103	Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión	DESAYUNO PARA 100 PERSONAS	PIEZA	21280.12	2	\$	42,560.24
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	AGUA EMBOTELLADA C/ 12 PIEZAS	PAQUETE	69.71	54	\$	3,764.34
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	AGUA EMBOTELLADA C/ 40 PIEZAS	PAQUETE	177.97	698	\$	124,223.06
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	ALIMENTOS POR GUARDIAS DE TRABAJO	PESOS	500	1199	\$	599,500.00
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	AZÚCAR	KILO	27.62	326	\$	9,004.12

2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	CAFÉ DE GRANO MOLIDO	KILO	316.91	692	\$	219,301.72
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	CAJA DE TÉ DIFERENTES SABORES	CAJA	44.73	54	\$	2,415.42
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	GALLETA SURTIDO RICO	CAJA	64.07	298	\$	19,092.86
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	SERVICIO DE CAFÉ PARA 100 PERSONAS	SERVICIO	10769.19	20	\$	215,383.80
2000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	GARRAFÓN AGUA 20 LITROS	PIEZA	42.63	3100	\$	132,153.00
2000	22301	Utensilios para el servicio de alimentación	CUCHARAS BIODEGRADABLES	CAJA	1159.61	7	\$	8,117.27
2000	22301	Utensilios para el servicio de alimentación	TENEDOR DESECHABLE BIODEGRADABLE 17.8 CM	CAJA	405.95	3	\$	1,217.85
2000	22301	Utensilios para el servicio de alimentación	VASO TÉRMICO BIODEGRADABLE TERMO GREEN BIO 10 OZ	PAQUETE	178.16	54	\$	9,620.64
2000	22301	Utensilios para el servicio de alimentación	SERVILLETAS C/250 PIEZAS	PAQUETE	30.52	120	\$	3,662.40
2000	24601	Material eléctrico y electrónico	CINCHOS SUJETACABLES SURTIDOS DE 200 PIEZAS.	CAJA 200 PZAS	129.25	1	\$	129.25
2000	24601	Material eléctrico y electrónico	EXTENSION ELECTRICA 30 MTRS	PIEZA	398.65	37	\$	14,750.05
2000	24601	Material eléctrico y electrónico	FOCO AHORRADOR 20 WATS	PIEZA	55.77	66	\$	3,680.82
2000	24601	Material eléctrico y electrónico	LOTE DE MATERIAL ELÉCTRICO EN GENERAL PARA REPARACIONES MENORES	LOTE	73614.49	1	\$	73,614.49
2000	24601	Material eléctrico y electrónico	MULTICONTACTO	PIEZA	66.89	22	\$	1,471.58
2000	24601	Material eléctrico y electrónico	LÁMPARAS DE EMERGENCIA	PIEZA	552.51	10	\$	5,525.10
2000	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	THINNER	LITRO	74.39	35	\$	2,603.65
2000	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS	LOTE	1840.96	36	\$	66,274.56
2000	26103	Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	GASOLINA PARA TRASPORTE ENCUENTRO MUJERES INDÍGENAS	PIEZA	50000	2	\$	100,000.00
2000	26104	Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos	COMBUSTIBLE PARA LA OPERACIÓN DE VEHÍCULOS OFICIALES DEL IEM	LITRO	26.59	5326	\$	141,618.34
2000	26104	Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos	Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos	Partida Gasto	1800000	1	\$	1,800,000.00
2000	26104	Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos	GASOLINA BLANCA	LITRO	396.29	35	\$	13,870.15
2000	27101	Vestuario y uniformes	FAJA INDUSTRIAL	PIEZA	361.48	11	\$	3,976.28
2000	27101	Vestuario y uniformes	CAMISA DE ALGODÓN BLANCA, MANGA LARGA.	PIEZA	458.99	205	\$	94,092.95
2000	27101	Vestuario y uniformes	BACK PACK	PIEZA	486.5	200	\$	97,300.00
2000	27101	Vestuario y uniformes	PLAYERA SUBLIMADA DE ALGODÓN	PIEZA	228.22	180	\$	41,079.60
2000	27201	Prendas de protección personal	GUANTES DE TRABAJO PARA MECÁNICO	PIEZA	445.11	34	\$	15,133.74
2000	29101	Herramientas menores	BROCA TIPO DESTORNILLADOR	PIEZA	193.31	20	\$	3,866.20
2000	29101	Herramientas menores	BROCHA DE CERDAS SUAVES DE 1 1/2"	PIEZA	40.75	7	\$	285.25
2000	29101	Herramientas menores	CAJA DE HERRAMIENTAS CANTILEVER 22" PARA LA BODEGA	PIEZA	542.22	4	\$	2,168.88
2000	29101	Herramientas menores	CARGA DE SERVICIO DE EXTINTORES INDIVIDUAL	CARGA	339.68	36	\$	12,228.48
2000	29101	Herramientas menores	CARRETE DE SOLDADURA DE ESTAÑO 100 GR	PIEZA	255.25	1	\$	255.25
2000	29101	Herramientas menores	CUBRE BOCAS TIPO INDUSTRIAL C/20	PAQUETE	336.45	25	\$	8,411.25
2000	29101	Herramientas menores	FLEXOMETRO AMARILLO 5 MTS	PIEZA	71.57	2	\$	143.14
2000	29101	Herramientas menores	JUEGO DE DESTORNILLADORES 10 PZAS.	PAQUETE	740.59	1	\$	740.59
2000	29101	Herramientas menores	JUEGO DE PINZAS DE CORTE, PINZAS ELECTRICISTA, PINZAS DE PINTA 8"	PAQUETE	428.52	7	\$	2,999.64
2000	29101	Herramientas menores	LINTERNA LED RECARGABLE ALTO PODER	PIEZA	153.12	2	\$	306.24
2000	29101	Herramientas menores	LÍQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS	PIEZA	91.21	2	\$	182.42
2000	29101	Herramientas menores	PALA CUADRADA 27"	PIEZA	157.77	2	\$	315.54

2000	29101	Herramientas menores	PASTA PARA SOLDADURA DE ESTAÑO 100 GR	PIEZA	45.64	1	\$	45.64
2000	29101	Herramientas menores	PINZA PONCHADORA PARA CABLE RJ45	PIEZA	436.28	2	\$	872.56
2000	29101	Herramientas menores	TALADRO DE 1/2" 13 MM	PIEZA	3195.04	1	\$	3,195.04
2000	29101	Herramientas menores	BASE PARA BANNER, ROLL UP EN ALUMINIO	PIEZA	721.47	14	\$	10,100.58
2000	29101	Herramientas menores	CAJA ORGANIZADORA CON RUEDAS	PIEZA	830.45	2	\$	1,660.90
2000	29101	Herramientas menores	CARPA TOLDO, MEDIDAS PLEGABLE, IMPERMEABLE.	PIEZA	1657.71	1	\$	1,657.71
2000	29101	Herramientas menores	BOQUILLA PARA PINTURA EN AEROSOL	PIEZA	62.94	10	\$	629.40
2000	29101	Herramientas menores	MASCARILLA PARA PINTURA INDUSTRIAL	PIEZA	222.92	10	\$	2,229.20
2000	29101	Herramientas menores	PARED GRÁFICA	PIEZA	5194.98	1	\$	5,194.98
2000	29101	Herramientas menores	PISTOLA DE CALOR	PIEZA	2063.43	6	\$	12,380.58
2000	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS DEL IEM	LOTE	91578.7	3	\$	274,736.10
2000	29301	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	CARETA ANTIPARTICULAS	UNIDAD	526.24	1	\$	526.24
2000	29301	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	GABINETE METÁLICO ARMABLE CON ENTREPAÑOS MÓVILES Y PUERTAS	PIEZA	5212.63	1	\$	5,212.63
2000	29301	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	REFACCIONES MENORES PARA MOBILIARIO DEL IEM	LOTE	169315.53	1	\$	169,315.53
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	BOBINA DE CABLE DE RED ETHERNET CAT 5E C/305 MTS	PIEZA	1557.46	1	\$	1,557.46
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	CABLE HDMI	PIEZA	239.27	13	\$	3,110.51
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	CONECTORES RJ-45 C/100 PZAS	PAQUETE 100 PZA	399.06	2	\$	798.12
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	MOUSE PARA PC	PIEZA	119.15	16	\$	1,906.40
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	QUEMADOR DE DISCOS EXTERNO	PIEZA	708.91	12	\$	8,506.92
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	REFACCIONES MENORES PARA EQUIPO DE COMPUTO DEL IEM	PIEZA	26281.56	1	\$	26,281.56
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	SSD EXTERNO ADATA SD700, 1TB, USB 3.1, NEGRO, A PRUEBA DE AGUA, POLVO Y GOLPES	PIEZA	2509.92	5	\$	12,549.60
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	SWITCH 10/100, 8 PUERTOS	PIEZA	376.53	5	\$	1,882.65
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	TECLADO PARA PC	PIEZA	162.14	14	\$	2,269.96
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	VENTILADOR	PIEZA	600.77	9	\$	5,406.93
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	Partida Gasto	100346.48	1	\$	100,346.48
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	CARGADOR MULTIFUNCIONAL CUADRADO ENTRADA USB, CONECTOR MICRO USB, TIPO C Y LIGHTNING, IMPRESIÓN A 1 TINTA EN SERIGRAFÍA 3000 PIEZAS	PIEZA	74.17	500	\$	37,085.00
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	AUDÍFONOS CON MICRÓFONO INCLUIDO	PIEZA	799.25	1	\$	799.25
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	ILUMINACIÓN (LAMPARA LED)	PIEZA	7394.06	1	\$	7,394.06
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	LENTE DE ENFOQUE AUTOMATICO PARA CÁMARA DIGITAL	PIEZA	5951.48	1	\$	5,951.48
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	MICRÓFONO INALAMBRICO PARA CÁMARA DIGITAL	PIEZA	3101.7	1	\$	3,101.70
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	ADAPTADOR CANON CA-570 COMPACTO	PIEZA	3053.05	2	\$	6,106.10
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	BATERIA BP-828 PARA VIDEOLLAMADA	PIEZA	3422.57	2	\$	6,845.14
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	DISCO DURO EXTERNO SEAGATE 10 TB	PIEZA	4760.47	1	\$	4,760.47
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	ESTABILIZADOR PARA DJI RONIN	PIEZA	6803.51	1	\$	6,803.51
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	DISCO DURO PARA SERVIDOR HPE 2.4TB SAS 10.000RPM 2.5" 12GBIT/S	PIEZA	8139	4	\$	32,556.00
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	HPE FUENTE DE PODER PARA SERVIDOR, 80 PLUS PLATINUM, 800W	PIEZA	10699	1	\$	10,699.00
2000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	MEMORIA RAM HPE CAS-22-22-22 DDR4, 3200MHZ, 32GB (1X 32GB), ECC, C22, DIMM	PIEZA	5939	4	\$	23,756.00
2000	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	LLANTAS DE DIVERSAS MEDIDAS Y LOTE CARACTERISTICAS PARA LOS VEHICULOS	LOTE	1000	909	\$	909,000.00
2000	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	REFACCIONES MENORES PARA PARQUE VEHICULAR IEM	LOTE	185000	1	\$	185,000.00

2000	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	SERVICIO DE LOCALIZACIÓN GPS	SERVICIO	6747.16	12	\$	80,965.92
2000	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	GUANTES DE LÁTEX	CAJA	211.77	4	\$	847.08
Total 2000						50352	\$	9,816,596.13
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 100	BIMESTRE	4600	6	\$	27,600.00
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 80	BIMESTRE	4600	6	\$	27,600.00
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE JOSÉ TRINIDAD ESPARZA # 31	BIMESTRE	5750	6	\$	34,500.00
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO PROMEDIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE BODEGA ORGANIZACIÓN ELECTORAL	BIMESTRE	1035	6	\$	6,210.00
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO PROMEDIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 118	MESES	34500	12	\$	414,000.00
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA BODEGA FISCALIZACIÓN	SERVICIO	1610	6	\$	9,660.00
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA GUAYANGAREO	SERVICIO	6600	6	\$	39,600.00
3000	31101	Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	CONSUMO PROMEDIO ENERGÍA BODEGA LA HUERTA	SERVICIO	1610	6	\$	9,660.00
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LA BODEGA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL	SERVICIO	920	6	\$	5,520.00
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 100	SERVICIO	575	6	\$	3,450.00
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE BRUSELAS # 80	SERVICIO	575	6	\$	3,450.00
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE BODEGA FISCALIZACIÓN	SERVICIO	920	6	\$	5,520.00
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE GUAYANGAREO	SERVICIO	1761.6	6	\$	10,569.60
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LA BODEGA LA HUERTA	SERVICIO	920	6	\$	5,520.00
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE BRUSELAS #118	SERVICIO	1725	6	\$	10,350.00
3000	31301	Servicio de agua	SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA LAS OFICINAS DE TRINIDAD ESPARZA #31	SERVICIO	1765	6	\$	10,590.00
3000	31401	Servicio telefónico convencional	MENSUAL TELEFONICO EN OFICINAS DEL INSTITUTO	SERVICIO	23650	12	\$	283,800.00
3000	31501	Servicio de telefonía celular	TARJETAS DE PREPAGO	PIEZA	300	12	\$	3,600.00
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	ENLACE DE INTERNET DEDICADO Y 3 IP FIJAS INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN	SERVICIO	7430.5	12	\$	89,166.00
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	SERVICIO DE INTERNET MEGACABLE EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS #80	SERVICIO MENSUA	1207.8	12	\$	14,493.60
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	SERVICIO DE INTERNET TOTAL PLAY EN BODEGA FISCALIZACIÓN	SERVICIO	1207	12	\$	14,484.00
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	SERVICIO DE INTERNET TOTAL PLAY EN BODEGA LA HUERTA	SERVICIO MENSUA	1207.8	12	\$	14,493.60
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	SERVICIO DE INTERNET TOTAL PLAY EN GUAYANGAREO	SERVICIO	1054.8	12	\$	12,657.60
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	SERVICIO DE INTERNET TOTAL PLAY EN LAS OFCINAS DE BRUSELAS #118	SERVICIO MENSUA	10401.6	12	\$	124,819.20
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	SERVICIO DE INTERNET TOTAL PLAY EN LAS OFICINAS DE BRUSELAS #100	SERVICIO MENSUA	878.9	12	\$	10,546.80
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	SERVICIO DE INTERNET TOTAL PLAY EN LAS OFICINAS DE TRINIDAD ESPARZA #31	SERVICIO MENSUA	1186.9	12	\$	14,242.80
3000	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	INTERNET SATELITAL	PIEZA	13742.18	2	\$	27,484.36
3000	31801	Servicio postal	ENVÍO DE GUÍA PREPAGADA HASTA 1KGS.	GUÍAS	472.78	1089	\$	514,857.42
3000	31801	Servicio postal	ENVÍO DE GUÍA PREPAGADA HASTA 5KGS.	GUÍAS	582.63	300	\$	174,789.00
3000	32201	Arrendamiento de edificios y locales	ARRENDAMIENTO BODEGA ORGANIZACIÓN ELECTORAL	CONTRATO	93693	12	\$	1,124,316.00

3000	32201	Arrendamiento de edificios y locales	ARRENDAMIENTO BRUSELAS #100	CONTRATO	22656.66	12	\$	271,879.92
3000	32201	Arrendamiento de edificios y locales	ARRENDAMIENTO BRUSELAS #80	CONTRATO	18408.53	12	\$	220,902.36
3000	32201	Arrendamiento de edificios y locales	ARRENDAMIENTO BODEGA FISCALIZACIÓN	CONTRATO	93600	12	\$	1,123,200.00
3000	32201	Arrendamiento de edificios y locales	ARRENDAMIENTO BODEGA LA HUERTA	SERVICIO MENSUA	93600.01	12	\$	1,123,200.12
3000	32201	Arrendamiento de edificios y locales	ARRENDAMIENTO GUAYANGAREO	CONTRATO	29348	12	\$	352,176.00
3000	32302	Arrendamiento de mobiliario	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO PARA 200 PERSONAS ENCUENTRO MUJERES INDÍGENAS	SERVICIO	44191.26	3	\$	132,573.78
3000	32302	Arrendamiento de mobiliario	RENTA DE LONAS PARACONSULTAS /PROCESOS DE NOMBRAMIENTO	SERVICIO	16530.08	33	\$	545,492.64
3000	32302	Arrendamiento de mobiliario	RENTA DE MOBILIARIO PARA CONSULTAS /PROCESOS DE NOMBRAMIENTO	SERVICIO	12207.52	40	\$	488,300.80
3000	32302	Arrendamiento de mobiliario	LONAS, SILLAS Y MESAS PARA SERVICIO EQUIPAMIENTO EN EVENTOS ESPECIALES	PESOS	1000	55	\$	55,000.00
3000	32303	Arrendamiento de fotocopadoras	RENTA DE FOTOCOPIADORA PARA OFICINAS MENSUAL	SERVICIO	12600	13	\$	163,800.00
3000	32303	Arrendamiento de fotocopadoras	FOTOCOPIADORAS PARA GUAYANGAREO	SERVICIO	3735.2	12	\$	44,822.40
3000	32503	Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servicios administrativos	RENTA DE VEHICULO SPRINTER 20 PASAJEROS	SERVICIO	11169.81	30	\$	335,094.30
3000	32701	Patentes, regalías y otros	ADOBE CREATIVE SUIT DESIGN PREMIUM	LICENCIA ANUAL	29527.53	7	\$	206,692.71
3000	32701	Patentes, regalías y otros	CANVA LICENCIAMIENTO FUNCIONES DE DISEÑO PLAN PARA 2 A 5 PERSONAS	LICENCIA	1167.65	1	\$	1,167.65
3000	32701	Patentes, regalías y otros	LICENCIA ACCESIBILIDAD INKLUSION	LICENCIA ANUAL	98507.2	1	\$	98,507.20
3000	32701	Patentes, regalías y otros	LICENCIA OFFICE 365	LICENCIA ANUAL	1511.58	20	\$	30,231.60
3000	32701	Patentes, regalías y otros	LICENCIA OFFICE 365 5 LICENCIAS POR PAQUETE	PIEZA	1856.56	10	\$	18,565.60
3000	32701	Patentes, regalías y otros	LICENCIA WORDPRESS BUSINESS ANUAL	LICENCIA ANUAL	3546.74	6	\$	21,280.44
3000	32701	Patentes, regalías y otros	PROGRAMA NOI PARA RECURSOS HUMANOS	LICENCIA	11881.82	1	\$	11,881.82
3000	32701	Patentes, regalías y otros	TIMBRES NOI C/ 5000	PAQUETE	4483.94	3	\$	13,451.82
3000	32701	Patentes, regalías y otros	MANTENIMIENTO ANUAL DEL SISTEMA DE ARCHIVO	SERVICIO	275990	1	\$	275,990.00
3000	32701	Patentes, regalías y otros	LICENCIA ANUAL CONTPAQ	LICENCIA ANUAL	6680	1	\$	6,680.00
3000	32701	Patentes, regalías y otros	LICENCIA ANUAL SCRIPTCASE ENTERPRISE PARA DESARROLLOADORES	LICENCIA ANUAL	78000	2	\$	156,000.00
3000	32701	Patentes, regalías y otros	LICENCIA MYSQL ORACLE DATA BASE STANDAR EDITION	LICENCIA	6317	1	\$	6,317.00
3000	33101	Asesorías asociadas a convenios, tratados o acuerdos	PERITO VALUADOR	ASESORÍA	148433.08	2	\$	296,866.16
3000	33101	Asesorías asociadas a convenios, tratados o acuerdos	CONVENIO CON EL SMRTV	SERVICIO	120000	1	\$	120,000.00
3000	33104	Otras asesorías para la operación de programas	ASESORIA EN MATERIA JURÍDICA, ECONÓMICA, CONTABLE, E INGENIERÍA	SERVICIO	1000	330	\$	330,000.00
3000	33105	Servicios relacionados con procedimiento jurisdiccionales	CERTIFICACIONES NOTARIALES	TRÁMITE	2148.05	16	\$	34,368.80
3000	33301	Servicios de informática	ADOBE ACROBAT PRO DC(POR SUSCRIPCIÓN)	PIEZA	5678.45	10	\$	56,784.50
3000	33301	Servicios de informática	CERTIFICADO DE SEGURIDAD EV SSL	CERTIFICADO	2961.59	10	\$	29,615.90
3000	33301	Servicios de informática	CUENTAS EMAIL FUNCIONARIOS Y CONSEJEROS POR 1 AÑO	SERVICIO	130000	1	\$	130,000.00
3000	33301	Servicios de informática	HOSTING (PÁGINA WEB) 2 AÑOS	PIEZA	2932.32	2	\$	5,864.64
3000	33301	Servicios de informática	SERVICIOS DE INFORMÁTICA	PIEZA	33522.37	7	\$	234,656.59
3000	33301	Servicios de informática	SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL	LICENCIA ANUAL	146104.86	1	\$	146,104.86
3000	33301	Servicios de informática	SUSCRIPCIÓN MENSUAL CLOUDFLARE PRO, SECURITY AND PERFORMANCE FOR YOUR INTERNET APPLICATIONS POR DOMINIO	SUSCRIPCIÓN MEN	5226.83	1	\$	5,226.83
3000	33301	Servicios de informática	VISIO PLAN 2 RENTA LICENCIA ANUAL	PIEZA	3715.89	1	\$	3,715.89
3000	33301	Servicios de informática	ZOOM PROGRAMA DE VIDEOLLAMADAS Y REUNIONES VIRTUALES (POR SUSCRIPCION ANUAL)	PIEZA	2435.08	4	\$	9,740.32

3000	33301	Servicios de informática	ZOOM ROOMS SALAS DE CONFERENCIAS VIRTUALES (SUSCRIPCIÓN MENSUAL)	PIEZA	721.02	8	\$	5,768.16
3000	33301	Servicios de informática	DOMINIO WEB POR 1 AÑO	PIEZA	496.22	10	\$	4,962.20
3000	33301	Servicios de informática	RENTA LICENCIA ANUAL DE CPANEL PARA SERVIDORES	SERVICIO	8880.96	2	\$	17,761.92
3000	33301	Servicios de informática	SERVIDOR DE ACCESO EN LA NUBE. 32GB DE MEMORIA DEDICADA. 8 CPU'S 200 GB 2XSSD UNIDAD ADICIONAL SSD 2000GB, SERVICIO CPANEL, 6 TB DE TRANSFERENCIA MENSUAL ACUMULABLES. SISTEMA OPERATIVO LINUX: (UBUNTU 22.04 X64 Ó ROCKY LINUX 8.5 X64)	SERVICIO ANUAL A	296954.63	1	\$	296,954.63
3000	33301	Servicios de informática	LICENCIA ANUAL IA PARA DESARROLLO CHAT GPT	SERVICIO	7920	3	\$	23,760.00
3000	33401	Servicios de capacitación a servidores públicos	Servicios de capacitación a servidores públicos	Partida Gasto	10000	1	\$	10,000.00
3000	33401	Servicios de capacitación a servidores públicos	Servicios de capacitación a servidores públicos	Partida Gasto	20000	2	\$	40,000.00
3000	33401	Servicios de capacitación a servidores públicos	CAPACITACIÓN PRIMEROS AUXILIOS	CAPACITACIÓN	29591.44	1	\$	29,591.44
3000	33401	Servicios de capacitación a servidores públicos	TALLER TEMAS ELECTORALES	CAPACITACIÓN	71120.5	1	\$	71,120.50
3000	33401	Servicios de capacitación a servidores públicos	CERTIFICACIÓN EN ADOBE PREMIERE PRO	SERVICIO	4200	6	\$	25,200.00
3000	33401	Servicios de capacitación a servidores públicos	COMUNITTY MANAGER, EL ABC DE LAS REDES SOCIALES	SERVICIO	3500	6	\$	21,000.00
3000	33401	Servicios de capacitación a servidores públicos	CURSO DE AFTER EFFECTS DE ADOBE	CURSO	1592.25	4	\$	6,369.00
3000	33601	Servicios relacionados con traducciones	INTERPRETE DE LENGUAJE DE SEÑAS	SERVICIO	2830.25	99	\$	280,194.75
3000	33601	Servicios relacionados con traducciones	TRANSCRIPCIÓN DE SESIONES	SERVICIO	1000	81	\$	81,000.00
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	IMPRESIONES A COLOR TAMAÑO DOBLE CARTA	IMPRESIÓN	20.62	2725	\$	56,189.50
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO	SERVICIO	30000	5	\$	150,000.00
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	LIBRO CONMEMORATIVO 30 AÑOS IEM	SERVICIO	90000	2	\$	180,000.00
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	IMPRESIONES EN PLOTTER TAMAÑO 90X50	IMPRESIÓN	370.5	335	\$	124,117.50
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	COROPLAST IMPRESIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO PLÁSTICO RÍGIDO	PIEZA	1306.71	13	\$	16,987.23
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	CAJA PARA LOTERÍA/MEMORAMA	IMPRESIÓN	11290.11	1	\$	11,290.11
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	LOTería/MEMORAMA	IMPRESIÓN	40943.12	1	\$	40,943.12
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	SERPIENTES Y ESCALERAS	IMPRESIÓN	29667.33	1	\$	29,667.33
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	LIBRO COEDICIÓN INSTITUCIONAL	SERVICIO	75000	3	\$	225,000.00
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	LIBRO EXPERIENCIAS DEL IEM	SERVICIO	60000	1	\$	60,000.00
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	LIBRO TESTIMONIOS ELECTORALES	SERVICIO	70000	0	\$	-
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	MEMORIA PEOL 2023-2024	SERVICIO	145000	1	\$	145,000.00
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	REVISTA OMBUDS ELECTORAL 5	SERVICIO	45000	1	\$	45,000.00
3000	33604	Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	REVISTA OMBUDS ELECTORAL 6	SERVICIO	45000	1	\$	45,000.00
3000	33801	Servicios de vigilancia	SERVICIO DE VIGILANCIA PARA INSTALACIONES DEL IEM BRUSELAS 118	SERVICIO	81250	12	\$	975,000.00

3000	33801	Servicios de vigilancia	SERVICIO DE VIGILANCIA PARA INSTALACIONES DEL IEM BRUSELAS 80	SERVICIO	22500	12	\$	270,000.00
3000	33801	Servicios de vigilancia	SERVICIO DE VIGILANCIA PARA INSTALACIONES DEL IEM JOSÉ TRINIDAD ESPARZA 31, ARBOLEDAS VALLADOLID	SERVICIO	38750	12	\$	465,000.00
3000	33801	Servicios de vigilancia	SERVICIO DE VIGILANCIA BODEGA FISCALIZACIÓN	SERVICIO	38750	12	\$	465,000.00
3000	33801	Servicios de vigilancia	SERVICIO DE VIGILANCIA GUAYANGAREO	SERVICIO	38130.39	12	\$	457,564.68
3000	33801	Servicios de vigilancia	SERVICIO DE VIGILANCIA PARA BODEGA LA HUERTA	SERVICIO	38750	12	\$	465,000.00
3000	34102	Comisiones bancarias	Comisiones bancarias	Partida Gasto	42000	1	\$	42,000.00
3000	34501	Seguros de bienes patrimoniales	ASEGURAMIENTO DEL EDIFICIO E INSTALACIONES BODEGA	TRÁMITE	20176.99	2	\$	40,353.98
3000	34501	Seguros de bienes patrimoniales	ASEGURAMIENTO DEL EDIFICIO E INSTALACIONES UBICADAS EN BRUSELAS #118 COL. VILLA UNIVERSIDAD	TRÁMITE	27743.36	1	\$	27,743.36
3000	34501	Seguros de bienes patrimoniales	ASEGURAMIENTO DEL EDIFICIO E INSTALACIONES UBICADAS EN JOSÉ TRINIDAD ESPARZA #31	TRÁMITE	18915.93	1	\$	18,915.93
3000	34501	Seguros de bienes patrimoniales	ASEGURAMIENTO DEL PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DEL INSTITUTO	TRÁMITE	800774.37	1	\$	800,774.37
3000	34701	Fletes y maniobras	FLETES TRANSPORTE	SERVICIO	2410.91	19	\$	45,807.29
3000	35101	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS BIENES INMUEBLES	SERVICIO	1000	1500	\$	1,500,000.00
3000	35101	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	COLOCACIÓN DE LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	INSTALACIÓN	305065.8	1	\$	305,065.80
3000	35101	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	Partida Gasto	3412771.97	1	\$	3,412,771.97
3000	35301	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información.	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 20 AIRES	CONTRATO	31830.14	5	\$	159,150.70
3000	35301	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información.	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO	SERVICIO	1000	22	\$	22,000.00
3000	35501	Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte	MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS DEL INSTITUTO	SERVICIO	1000	1000	\$	1,000,000.00
3000	35501	Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA VEHÍCULOS DEL INSTITUTO	SERVICIO	1000	705	\$	705,000.00
3000	35801	Servicios de lavandería, limpieza e higiene	SERVICIO DE LIMPIEZA ÁREAS DEL IEM	SERVICIO	70472	14	\$	986,608.00
3000	35801	Servicios de lavandería, limpieza e higiene	SERVICIO DE LIMPIEZA GUAYANGAREO	SERVICIO	18322.64	12	\$	219,871.68
3000	35801	Servicios de lavandería, limpieza e higiene	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA	SERVICIO	530.75	41	\$	21,760.75
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA BODEGA CENTRAL DEL IEM	SERVICIO	11052.01	6	\$	66,312.06
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA BODEGA ORGANIZACIÓN ELECTORAL	SERVICIO	3956	6	\$	23,736.00
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA EL EDIFICIO DE BRUSELAS # 118	SERVICIO	2935	6	\$	17,610.00
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA EL EDIFICIO DE JOSÉ TRINIDAD ESPARZA # 31	SERVICIO	2552	6	\$	15,312.00
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA CASA BRUSELAS # 100	SERVICIO	2552	6	\$	15,312.00
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA CASA BRUSELAS # 80	SERVICIO	2552	6	\$	15,312.00
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA BODEGA FISCALIZACIÓN	SERVICIO	3956	6	\$	23,736.00
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA BODEGA LA HUERTA	SERVICIO	3956	6	\$	23,736.00
3000	35901	Servicios de jardinería y fumigación	FUMIGACIÓN PARA GUAYANGAREO	SERVICIO	2552	6	\$	15,312.00
3000	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	PUBLICACIÓN EN PERIODICOS	PUBLICACIÓN	8279.7	40	\$	331,188.00
3000	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	PERIFONEO	SERVICIO	1000	66	\$	66,000.00
3000	36301	Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet	CONVENIO MEDIOS DE COMUNICACIÓN	SERVICIO	1000	800	\$	800,000.00

3000	36501	Servicios de la industria filmica, del sonido y del video	RENTA DE SONIDO	SERVICIO	20479.87	38	\$	778,235.06
3000	36501	Servicios de la industria filmica, del sonido y del video	ANIMACIÓN PARA VIDEO	SERVICIO	38214	4	\$	152,856.00
3000	36601	Servicios de creación y difusión de contenidos exclusivamente a través de internet	DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN EN REDES SOCIALES 1000	SERVICIO	1000	7	\$	7,000.00
3000	36601	Servicios de creación y difusión de contenidos exclusivamente a través de internet	DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN EN REDES SOCIALES \$1000 FACEBOOK INSTAGRAM Y OTRAS	SERVICIO	1000	11	\$	11,000.00
3000	37204	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	TRASLADOS PARA PERSONAL	SERVICIO	2654.81	2	\$	5,309.62
3000	37501	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión.	VIÁTICOS PARA COMISIÓN DE FUNCIONARIOS.	PESOS	1000	2322	\$	2,322,000.00
3000	37501	Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión.	HOSPEDAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES TEMPORALES	SERVICIO	1000	94	\$	94,000.00
3000	38301	Congresos y convenciones	FORO, CONGRESO, CONVENCION	CONGRESO	1000	1997	\$	1,997,000.00
3000	38501	Gastos para alimentación de servidores públicos de mando	ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO	ALIMENTO	1000	125	\$	125,000.00
3000	39207	Otros derechos	ESTACIONAMIENTOS PÚBLICOS FORÁNEOS	SERVICIO	70.59	20	\$	1,411.80
3000	39207	Otros derechos	REFRENDOS DEL PARQUE VEHICULAR DEL INSTITUTO	LOTE	42179.8	1	\$	42,179.80
3000	39801	Impuesto sobre nóminas y similares	Impuesto sobre nóminas y similares	Partida Gasto	2771685.47	1	\$	2,771,685.47
3000	31902	Contratación de otros servicios	OTROS SERVICIOS	SERVICIO	10000	5	\$	50,000.00
3000	32502	Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de programas públicos	SERVICIOS DE ARRASTRE CON GRÚA	SERVICIO	9553.5	6	\$	57,321.00
3000	38201	Gastos de orden social	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	SERVICIO	1000	30	\$	30,000.00
Total 3000						14647	\$	34,460,533.34
5000	51101	Mobiliario	ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS UAP-AC-LR, 1000 CON INYECTOR	PIEZA	2907.75	8	\$	23,262.00
5000	51101	Mobiliario	TARJA CON MUEBLE	PIEZA	5660.27	1	\$	5,660.27
5000	51501	Bienes informáticos	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	PIEZA	7967.3	1	\$	7,967.30
5000	51501	Bienes informáticos	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 ECOTANK TINTA CONTINUA	IMPRESORA	5174.02	3	\$	15,522.06
5000	51501	Bienes informáticos	NO BREAK	PIEZA	1559.61	4	\$	6,238.44
5000	51501	Bienes informáticos	CONMUTADOR	CONMUTADOR	80000	1	\$	80,000.00
5000	51501	Bienes informáticos	IMPRESORA DE CREDENCIALES	PIEZA	13968.28	1	\$	13,968.28
5000	51501	Bienes informáticos	LAPTOP DELL INSPIRON 5510 - I7, 12GB RAM, 512 SSD	PIEZA	16462.8	1	\$	16,462.80
5000	51901	Equipos de administración	TRITURADORA DE PAPEL	PIEZA	27775.48	2	\$	55,550.96
5000	52101	Equipos y aparatos audiovisuales	ESTABILIZADOR DE MANO PARA CÁMARA RÉFLEX ZHIYUN WEEBILL-S	PIEZA	7430.5	1	\$	7,430.50
5000	52301	Cámaras fotográficas y de video	CÁMARA DIGITAL	PIEZA	12418.49	1	\$	12,418.49
5000	52301	Cámaras fotográficas y de video	CANON 24-105MM F/4L IS II USM + EF 70-200MM F	PIEZA	31024.87	1	\$	31,024.87
5000	52301	Cámaras fotográficas y de video	DJI MINI 4 PRO CON CÁMARA 4K	PIEZA	21096.25	1	\$	21,096.25
TOTAL 5000							\$	296,602.22